

COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO

Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

N° 29	OGGETTO: Rimorso IMU 2015 al Comune di Monteforte Irpino
Del 06-02-2020	- Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:

- il Decreto del Ministero dell'Interno del 13/12/2019 che differisce il temine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2020-2022 degli enti locali al 31/03/2020 e autorizza l'esercizio provvisorio del bilancio fino a tale data;
- l'articolo 163, comma 3, del D. Lgs. 267/2000 TUEL che disciplina l'esercizio provvisorio.

Dato atto che il Bilancio di Previsione 2020-2022 è in corso di predisposizione;

Considerato che:

- il signor Maddaloni Luigi, residente in località Aiello del Sabato Contrada Campi n.
 4 Avellino, ha erroneamente compilato Modello F24 per il versamento dell'Imposta Municipale Propria per Avviso di Accertamento per l'anno 2015 emesso dal Comune di Monteforte Irpino, al Comune di Monteleone di Spoleto, per l'importo di € 852,00;
- a dimostrazione dell'errore, il richiedente ha allegato alla sua richiesta copia del modello F24 dove si evince che il codice comune indicato è quello di codesta amministrazione (F540) e non quello del creditore esatto (F506);

Verificato che il Comune di Monteleone ha incassato l'Imu di cui sopra al Capitolo di Bilancio n. 6 "Oneri straordinari della gestione corrente – rimborsi Imposte e Tasse" attraverso il riversamento dei flussi provenienti dall'Agenzia delle Entrate;

Appurato che è necessario riversare l'importo di € 852,00 al Comune di Monteforte Irpino, si ritiene necessario assumere apposito impegno di spesa;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

- Parere di regolarità tecnico-amministrativa;

- Parere di regolarità contabile;
- Attestazione di copertura finanziaria:

DETERMINA

1. Di impegnare, sulla base di quanto premesso in premessa, l'importo complessivo di € 852,00 a favore del Comune di Monteforte Irpino al Capitolo 6 "Oneri straordinari della gestione corrente – rimborso imposte e tasse" del Bilancio di previsione 2020/2022 in corso di approvazione, imputandolo come segue:

Capitolo/ articolo	Codice di Bilancio	CP/ FPV /RP	Imp.	ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'		
				2020 Euro	2021 Euro	2022 Euro
230	01.11-1.03.02.99.002	CP	6/2020		852,00	

- 2. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione dell'importo di cui sopra.
- **3. Di allegare** al presente atto la documentazione a dimostrazione della regolarità del procedimento.
- **4. Di dare atto** che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell'art. 151, comma 4, T.U. ex D.lgs. 267/2000.
- 5. Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line.

MS/AVG

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE Minni Sonia Ex art.49 comma 2^Dlgs 267/00

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi Ad interim

F.to Minni Sonia

Monteleone di Spoleto, li 06-02-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario Ad interim

F.to Minni Sonia

Monteleone di Spoleto, li 06-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario Ad interim

F.to Minni Sonia

Monteleone di Spoleto, 06-02-2020

Comune di Monteleone di Spoleto

Provincia di Perugia PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 146

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'ente per quindici giorni consecutivi dal 01-07-2020

Monteleone di Spoleto, 01-07-2020

Il Responsale della Pubblicazione F.to Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 01-07-2020 Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi Ad Interim F.to Minni Sonia